



Gentofte Kommune

Dagsorden til møde i Kommunalbestyrelsen

Dagsorden åben

Mødedato 22. februar 2010
Mødetidspunkt 18.00
Mødelokale Rådssalen

Indholdsfortegnelse

Kommunalbestyrelsen

den 22. februar 2010

Åben dagsorden

- 1 Meddelelser fra formanden**
- 2 Grøn Strukturplan for Gentofte Kommune. Endelig vedtagelse**
- 3 Vangede Bydelscenter. Dan Turells Plads og skulptur - projekteringsbevilling**
- 4 Anlægsbevilling på 250.000 kr. til oprensning af olieforurening på Egehøjvej 3**
- 5 Anlægsregnskab for fælles vagtcentral for omsorgsafdelingen og brandvæsnet**
- 6 Kommunal lånegaranti til Nordvand A/S**
- 7 Ændring af styrelsesvedtægten**
- 8 Skolebestyrelsesvalg 2010**
- 9 Valg af medlemmer til Folkeoplysningsudvalget 2010-2013**
- 10 Valg af nyt medlem til Handicaprådet**
- 11 Repræsentantskabet for Fonden Wonderful Copenhagen**

Lukket dagsorden

- 12 Etablering af daginstitutionspladser**

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

1 Åbent Meddelelser fra formanden

[037859-2009](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

2 Åbent Grøn Strukturplan for Gentofte Kommune. Endelig vedtagelse

[059603-2009](#)

Resumé

Punktet behandles på et fællesmøde i Byplanudvalget og Teknisk Udvalg.

Kommunalbestyrelsen har den 28. september 2009 under punkt 4 enstemmigt vedtaget at udsende forslag til Grøn Strukturplan for Gentofte kommune i offentlig høring i otte uger fra den 21. oktober til den 9. december 2009. Ved indsigelsens udløb den 9. december 2009 havde Plan modtaget i alt 7 henvendelser fra offentlige myndigheder, interesseorganisationer og privatpersoner.

På baggrund af de indkomne bemærkninger fra den offentlige høring skal der tages stilling til, om Grøn Strukturplan kan vedtages endeligt med de af Plan, Teknik og Miljø foreslåede ændringer.

Baggrund

Grøn Strukturplan udspringer af Gentofte-Plan, hvor den indgår som en af de tværgående strategier, herunder Kommuneplan 2009.

Gentofte kommunes grønne struktur indgår som et væsentligt element i kommunens overordnede planstrategi, fordi adgang og nærhed til grønne omgivelser har stor betydning for vores trivsel, sundhed, friluftsliv og naturkontakt i hverdagen.

Med udarbejdelsen af Grøn Strukturplan for Gentofte har kommunen ønsket at tydeliggøre de rekreative værdier og fysiske sammenhænge, der er mellem byrum og grønne områder. Planen beskriver rammerne for den overordnede planlægning og de potentielle udviklingsmuligheder for en sammenhængende grøn struktur for Gentofte Kommune.

Den Grønne Strukturplan indeholder ikke forslag til projekter, idet det er en overordnet rammeplan.

Vurdering

Grøn Strukturplan er en overordnet rammeplan, der beskriver, hvordan Gentofte Kommune kan fastholde og udvikle sine grønne værdier i forhold til klimatilpasning, naturindhold, kulturarv, friluftsliv og sundhed i hverdagen.

De indkomne bemærkninger fra den offentlige høringsperiode udtrykker bred tilfredshed med planen - grafisk, dispositions og indholdsmæssigt med ønske om, at Grøn Strukturplan vil blive

omsat i praksis.

En enkelt finder, at nærheden til kysten og "det blå" som kvalitet er for nedtonet i planen. En anden fremhæver, at miljøministeren i 2006 udpegede den sjældne Prikløbet Gøgeurt som Gentofte Kommunes ansvarsart, hvilket bør nævnes i planen. Flere har bemærkninger vedr. temaer som kulturarv, det grønne vejbillende, klimatilpasning og vandmiljø.

Plan, Teknik og Miljø har på den baggrund følgende ændringsforslag til Grøn Strukturplan for Gentofte Kommune:

- 1. side 2, første afsnit, **tilføjes:** "Gentofte kommune er en attraktiv grøn kommune **beliggende ved kysten...**". og side 2, som afslutning på tredje afsnit, **tilføjes:** "... og grønne områder. **Desuden lægges der vægt på let adgang til at opleve kysten og vandet som en landskabelig og rekreativ ressource af stor betydning.**"
- 2. side 23, som et nyt fjerde afsnit **indføres:** **Miljøministeren udpegede i 2006 den sjældne Prikløbet Gøgeurt som Gentofte kommunes ansvarsart.**
- 3. side 9, begrebet Natura 2000 tydeliggøres som fællesbetegnelse for EU-habitatområde og EU-fuglebeskyttelsesområde.
- 4. side 25. Kildeskoven ændre karakter fra naturområde til grønt område på oversigtskort for naturområder.
- 5. side 25, de fredede naturområder angives med særlig signatur på oversigtskort for naturområder.

Henvendelser og resume af henvendelser med Plans, Teknik og Miljø's bemærkninger vedlægges Byplanudvalgets dagsorden i papirudgave.

Indstilling

Plan og Teknik & Miljø indstiller

Til Byplanudvalget, Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til Grøn Strukturplan godkendes endeligt med de af Plan, Teknik og Miljø foreslåede ændringer.

Tidligere beslutninger

Byplanudvalget den 02-02-2010

Byplanudvalget møde den 2. februar 2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der på side 24 laves tilføjelse om Kystbeskyttelsesloven og idet der indføres billeder med tekst, der illustrerer havne- og strandmiljøer.

Teknisk udvalg den 02-02-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der på side 24 laves tilføjelse om kystbeskyttelsesloven, og idet der indføres billeder med tekst, der illustrerer havne- og strandmiljøer.

Økonomiudvalget den 08-02-2010


Økonomiudvalget, møde den 8. februar 2010

Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der på side 24 laves tilføjelse om kystbeskyttelsesloven,

og idet der indføres billeder med tekst, der illustrerer havne- og strandmiljøer.

Bilag

 [Henvendelser indkommet i høringsperioden](#)

 [Resume af henvendelser indkommet i høringsperioden](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

3 Åbent Vangede Bydelscenter. Dan Turèlls Plads og skulptur - projekteringsbevilling

[001102-2010](#)

Resumé

Punktet behandles på et fællesmøde i Byplanudvalget, Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget.

Skitseforslag til forskønnelse af Vangede Bydelscenter og indretning af Dan Turèlls Plads har været i offentlig høring fra den 21. oktober til den 9. december 2009. Der blev afholdt borgermøde den 4. november med ca. 50 deltagere, og der er i alt indkommet 13 høringsvar.

De indkomne forslag og bemærkninger vedrører især trafikregulering og hastighedsdæmpning af trafik, etablering af vejprofil uden kantsten (sådan at fortovej og vej er i samme niveau), hævede flader i krydset Ved Bommen/Vangede Bygade og Snogegårdsvej, så det kommer til at virke som et stort bump, bedre forhold for cyklister og svage trafikanter, vejtræers størrelse, belysning på Vangede Bygade og bag om Charlottklubben, parkering og problemer ved vareindlevering.

Høringsvarene har angivet en række forslag. Nogle tages med i de videre overvejelser, således at disse sammen med skitseforslaget danner grundlaget for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt.

Der skal tages stilling til, om det udarbejdede skitseforslag og forvaltningens vurdering af de indkomne høringsvar skal danne grundlag for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt for en forskønnelse af Vangede Bygade og indretning af Dan Turèlls Plads.

Det indstilles, at der gives anlægsbevilling på 1.400.000 kr. til udarbejdelse af endeligt forslag og myndighedsprojekt, med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb i 2010 til forskønnelse af bydelscentre.

Baggrund

Der blev i 2005 gennemført en konkurrence vedrørende fornyelse/forskønnelse af kommunens 6 bydelscentre som parallelle opdrag. Konkurrenceforslagene har været genstand for en offentlig høring.

På foranledning af en initiativgruppe fra Vangede er der fremsat forslag om, at der på Dan Turèlls Plads opstilles en skulptur udført af Kenn André Stilling til minde om Dan Turèll.

På Kommunalbestyrelsens møde den 2. juni 2009, pkt. 19, blev det enstemmigt vedtaget, at processen vedrørende projekt for forskønnelse af Vangede bydelscenter skulle igangsættes efter sommerferien 2009, hvor et forslag skulle forelægges til behandling på fællesmøde mellem Teknisk Udvalg og Byplanudvalget, således at forskønnelsen af Vangede Bydelscenter kunne ske i sammenhæng med etableringen af Dan Turèlls Plads og opstilling af skulptur udført af Kenn André Stilling.

Med udgangspunkt i konkurrenceforslagene for Vangede bydelscenter samt de indkomne bemærkninger fra borgerne i Vangede er der udarbejdet skitseforslag til forskønnelse af Vangede bydelscenter og indretning af Dan Turèlls Plads, herunder opstilling af skulptur.

På et fællesmøde for Byplanudvalget, Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget den 9. oktober 2009, pkt. 2, blev det enstemmigt vedtaget, at det skitseforslag for forskønnelse af Vangede Bydelscenter og indretning af Dan Turèlls Plads, der blev forelagt på mødet, skulle udsendes i offentlig høring i 8 uger, og at der skulle holdes et borgermøde.

Vurdering

I skitseforslaget for Vangede bydelscenter foreslås fortovsbelægningen renoveret som hidtidig standardmodel for udformning af fortovsarealer i Gentofte Kommune. Det vil sige betonfortovsfliser med chaussésten langs kørebane og asfaltbelægning i bagkant af fortovet. Desuden udlægges nyt asfalthidlag på parkeringsarealer og kørebane. Beplantning, belysning og inventar udføres med plantehulsrister. I fortovene indgår ledelinjer for synshandicappede. Lave siddemure i granit placeres som indramning til pladserne eller som markering af terrænspring ned gennem gaden. Hvor Vangede Bygade krydser Ved Bommen/Snogegårdsvej bliver fortovene ekstra brede, som små pladser, så der skabes en sammenhæng på tværs af krydset. Den skitserede beplantning strammer gadens rum op og giver samtidig ny identitet til Vangede Bygade, og her foreslås en række forskellige beplantningsmuligheder både på pladserne og langs gaden.

Der er herudover udarbejdet et skitseforslag for indretning af Dan Turèlls Plads og opstilling af skulptur på pladsen. I dette skitseforslag, der er udarbejdet i samarbejde med kunstneren Kenn André Stilling, inddrages den nordlige ende af Vangede Bygade, idet svinget mod Stolpegårdsvej udformes som en del af pladsen. Pladsen vil således blive udformet, så der bliver sammenhæng med den øvrige forskønnelse af Vangede Bydelscenter.

I vedlagte notat redegør Plan og Teknik og Miljø for de indkomne forslag og bemærkninger, der er indkommet under høringen. De indkomne forslag og bemærkninger vedrører især trafikregulering og hastighedsdæmpning af trafik, etablering af vejprofil uden kantsten (sådan at fortov og vej er i samme niveau), hævede flader i krydset Ved Bommen/Vangede Bygade og Snogegårdsvej, så det kommer til at virke som et stort bump, bedre forhold for cyklister og svage trafikanter, vejtræers størrelse, belysning på Vangede Bygade og bag om Charlottklubben, parkering og problemer ved vareindlevering.

Høringssvarene har angivet en række forslag. Nogle tages med i de videre overvejelser, således at disse sammen med skitseforslaget danner grundlaget for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt.

I den fortsatte proces skal der gennemføres en dialog med de private grundejere med henblik på at klarlægge, hvordan og i hvilken grad de privatejede arealer skal indgå i forskønnelsesprojektet.

Plan og Teknik og Miljø foreslår på baggrund af et høringssvar, at p-pladserne på hjørnet af Vangedevej og Ved Bommen søges omdannet til en stor p-plads. Hækken rundt om bør skæres ned, så p-pladsen bliver mere synlig.

Det bør indgå i overvejelserne, om der kan etableres mere lys bag Charlotteklubben, og om der skal plantes træer på den sydlige del af Vangede Bygade i forbindelse med forskønnelsen af Vangede bydelscenter, og det bør ligeledes indgå i overvejelserne at etablere cykel-p-pladser ved biblioteket og butikkerne. De nye Gentoftarmaturer vil få el-udtræk, og flaghullerne vil blive genetableret efter renoveringen.

Til udarbejdelse af det endelige myndighedsprojekt, projektering og udarbejdelse af udbudsmateriale samt forundersøgelser søges anlægsbevilliget 1.400.000 kr., idet det er nødvendigt at igangsætte og foretage forundersøgelser for at kende projektets konkrete forudsætninger. Myndighedsprojekt forelægges Teknisk Udvalg i april med forslag til prioritering inden for den samlede ramme. Anlægsbevillingen foreslås finansieret fra kontoen til forskønnelse af bydelscentre.

Henvendelser, resume af henvendelser og skema 3 vedlægges Byplanudvalgets dagsorden i papirudgave.

Indstilling

Plan og Teknik og Miljø indstiller

Til Byplanudvalget, Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget:

1) At godkende at det udarbejdede skitseforslag og forvaltningens vurdering af de indkomne hørings svar danner grundlag for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt.

Til Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

2) At der gives anlægsbevilling på 1.400.000 kr. til udarbejdelse af endeligt forslag og myndighedsprojekt, med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb i 2010 til forskønnelse af bydelscentre.

Tidligere beslutninger

Byplanudvalget den 02-02-2010

Byplanudvalget møde den 2. februar 2010

Ad pkt. 1 Vedtaget, idet det undersøges, om der - inden for den afsatte økonomiske ramme - kan ske en udformning af vejforløbet, som virker hastighedsdæmpende på trafikken.

Ad pkt. 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der gives anlægsbevilling på 1.150.000 kr.

Teknisk udvalg den 02-02-2010

Pkt. 1 Vedtaget, idet det undersøges om der - inden for den afsatte økonomiske ramme - kan ske en udformning af vejforløbet, som virker hastighedsdæmpende på trafikken.

Pkt. 2 Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der gives anlægsbevilling på 1.150.000 kr.

Kultur- og fritidsudvalget den 02-02-2010

Pkt. 1: Vedtaget, idet det undersøges om der - inden for den afsatte økonomiske ramme - kan ske en udformning af vejforløbet, som virker hastighedsdæmpende på trafikken.

Pkt. 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der gives anlægsbevilling på 1.150.000 kr.

Økonomiudvalget den 08-02-2010

Økonomiudvalget, møde den 8. februar 2010

Pkt. 2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der gives anlægsbevilling på 1.150.000 kr.

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

4 Åbent Anlægsbevilling på 250.000 kr. til oprensning af olieforurening på Egehøjvej 3

[031301-2009](#)

Resumé

På Egehøjvej 3 har et brud på en olieledning mellem olietank og oliefyr forårsaget en olieforurening i jorden og det sekundære grundvandsmagasin.

Teknik & Miljø finder det nødvendigt at påbyde en totaloprensning. Rådgiveren NIRAS har oplyst, at det vil koste 1.850.000. kr. ekskl. moms.

Forsikringsordningen for villaolietanke dækker 1.600.000 kr. ekskl. moms. Kommunen er efter jordforureningsloven forpligtet til at betale resten.

Baggrund

I august 2009 blev Teknik & Miljø kontaktet af ejerne af Egehøjvej 3, som havde opdaget lugt af olie på et grusbelagt areal på bagsiden af huset. Olien viste sig, at stamme fra et brud på olieledningen mellem olietank og oliefyr.

Teknik & Miljø meddelte på denne baggrund påbud til ejerne af Egehøjvej 3 om at udføre undersøgelser af jordforureningen og udarbejde forslag til oprensning.

Efter jordforureningsloven er man som ejer af en lovlig privat olietank omfattet af en forsikringsordning hos Topdanmark, som med visse undtagelser dækker udgifterne i forbindelse med jordforureningen fra private olietanke. Topdanmark overdrager sagen til Oliebranchens Miljøpulje, som lader det praktiske arbejde udføre af en rådgiver - i dette tilfælde NIRAS.

Det fremgår af NIRAS' rapport, at det meste af den forurenede jord omkring bruddet allerede er

opgravet, men samtidig at forureningen har et større omfang end forventet. Den resterende oliemængde er således beregnet til ca. 1.950 l, og forureningen er konstateret til en dybde af 5,5 meter under terræn. I denne dybde ligger det terrænnære grundvand, som også indeholder olie.

Jordforureningen vurderes at være afgrænset til udelukkende at ligge på Egehøjvej 3 og udenfor bygningen. Der er ikke risiko for indeklimaet. Derimod kan det ikke udelukkes at forureningen i det terrænnære grundvand også når ind på to nabogrunde, og beregninger viser, at der er risiko for påvirkning af det primære grundvand i området.

Rapporten indeholder 3 oprensningsscenarier:

Scenarie 1: Opgravning til 3,5 m's dybde i kildeområdet og efterfølgende monitoring af det sekundære grundvand i 5 år. Det forventes, at der herved fjernes 15-20 % af jordforureningen. Prisen er vurderet til 965.000 kr. ekskl. moms.

Scenarie 2: Opgravning til 5,5 m's dybde i kildeområdet og efterfølgende monitoring af det sekundære grundvand i 3 år. Det forventes, at der herved fjernes 35-40 % af jordforureningen. Prisen er vurderet til 1.258.000 kr. ekskl. moms.

Scenarie 3: Totaloprensning af forurenede jord hvor 95-100 % fjernes og efterfølgende monitoring af det sekundære grundvand i 1 år. Prisen er vurderet til 1.850.000 kr. ekskl. moms.

Forsikringsrammen på denne type sager er fastsat til 1,6 mio. kr. ekskl. moms. De resterende udgifter skal i henhold til jordforureningslovens § 49, stk. 5 betales af kommunen.

Vurdering

Kommunen har som myndighed ansvar for, at der udføres en oprensning, som sikrer miljøet, herunder grundvand, indeklima og arealanvendelse.

Jordforureningslovens udgangspunkt er genopretning, men de krav kommunen stiller skal være afvejet i henhold til proportionalitetsprincippet, dvs. at der skal være et rimeligt forhold mellem miljøgevinsten ved gennemførelsen af kommunens krav og de udgifter, der er forbundet med gennemførelsen af kravene.

Ved valg af scenarie har kommunen ret og pligt til at stille krav om en oprensning, der giver en høj grad af sikkerhed for at en evt. efterladt restforurening ikke påvirker mennesker og miljø nu eller i fremtiden, men også at der skal være et rimeligt forhold imellem de omkostninger, der er forbundet med valget af scenarium, og den miljømæssige effekt der opnås.

På det foreliggende grundlag finder Teknik & Miljø det er nødvendigt, at Scenarium 3 gennemføres.

Der er ikke afsat midler i budgettet for 2010 til dækning af udgifter til jordforureningssager, hvor omkostningerne overskrider forsikringsrammen på 1,6 mio. kr. ekskl. moms, da sådanne udgifter ikke kan forudses.

Beløbet på de 250.000 kr. ekskl. moms til oprensning svarende til scenarie 3 foreslås derfor dækket via kommunens kassebeholdning.

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At kommunen meddeler påbud til grundejerne om oprensning svarende til scenarie 3
2. At der anlægsbevilges 250.000 kr. til dækning af kommunens del af udgiften til oprensningen
3. At der anvises finansiel dækning på 250.000 kr. via likvide aktiver

Tidligere beslutninger

Teknisk udvalg den 02-02-2010

Pkt. 1 vedtaget

Pkt. 2 og 3 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der anvises finansiel dækning ved kompenserende besparelse inden for Teknisk Udvalgs område.

Økonomiudvalget den 08-02-2010

Økonomiudvalget, møde den 8. februar 2010

Pkt. 2-3: Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der anvises finansiel dækning ved kompenserende besparelse inden for Teknisk Udvalgs område.

Bilag

 [Varsel af oprensningspåbud](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

5 Åbent Anlægsregnskab for fælles vagtcentral for omsorgsafdelingen og brandvæsnet

[011038-2009](#)

Resumé

Hermed forelægges anlægsregnskab for etablering af fælles vagtcentral for omsorgsafdelingen og brandvæsnet.

Anlægsregnskabet er særskilt revideret. Revisionsfirmaet konkluderer, at anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes principper og retningslinier for økonomisstyring.

Baggrund

Kommunalbestyrelsen anlægsbevilgede den 23. juni 2004, pkt. 1, 11,2 mio. kr. til fælles vagtcentral for omsorgsafdelingen og brandvæsnet. Den 29. marts 2005, pkt. 17, anlægsbevilgede Kommunalbestyrelsen 0,5 mio. kr. via genbevillingssagen. Den 26. september 2005, pkt. 25, anlægsbevilgede Kommunalbestyrelsen 211.000 kr. via budgetopfølgningen pr. 31. juli 2005. I alt en samlede anlægsbevilling på 11,911 mio. kr.

Af de 11,911 mio. kr., er der afsat 2,380 mio. kr. til ombygning af brandstationens lokaler, for at få en optimal arealudnyttelse og plads til vagtcentralen.

Vurdering

Af den samlede anlægsbevilling på 11,911 mio. kr. er der brugt 7.627.992 kr., svarende til et mindreforbrug på 4.283.008 kr.

Mindreforbruget skyldes, at man i løbet af projektet valgte kun at gennemføre fase 1, som bestod af vagtcentralsystemet til brandvæsnet. Der blev desuden givet et prisafslag på grund af forsinkelse af leverancen af fase 1. Fase 2, som bestod af en udbredelse af vagtsystemet til omsorgsafdelingen og T & Ms øvrige værktøjer, blev ikke udviklet.

Teknik & Miljø har udarbejdet en logbog samt skema 2 og 4, som er vedlagt sagen.

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller.

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet godkendes
2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning
3. At mindreforbruget på 4.283.008 kr. overføres til likvide aktiver.

Tidligere beslutninger

Økonomiudvalget den 18-01-2010

Økonomiudvalget, den 18. januar 2010

Pkt. 1-3: Udsat til februar med henblik på, at bilag medfølger punktet.

Økonomiudvalget den 08-02-2010

Økonomiudvalget, møde den 8. februar 2010

Pkt. 1-3: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag

 [Skema 2](#)

 [Skema 4](#)

 [Logbog Vagtcentral](#)

 [Revisionspåtegning](#)

 [Skema 4 med leverandør](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

6 Åbent Kommunal lånegaranti til Nordvand A/S

[005924-2010](#)

Resumé

Nordvand A/S ansøger hermed Gentofte Kommune om udstedelse af kommunal lånegaranti med henblik på optagelse af lån i KommuneKredit.

Lånegarantien søges med baggrund i gennemførte investeringer i 2009 og der søges om garanti på i alt 25 mio. kr. fordelt efter 10 mio. kr. til Gentofte Vand A/S og 15 mio. kr. til Gentofte Spildevand A/S.

Der søges sideløbende om en tilsvarende lånegaranti fra Gladsaxe Kommune på 25 mio. kr.

Baggrund

Med baggrund i § 16 i vandsektorloven, der giver kommunerne mulighed for at stille kommunal garanti til vandselskaberne til optagelse af lån i KommuneKredit til investeringer i vand- og spildevandsanlæg søges en kommunal lånegaranti på 10 mio. kr. til hvert af de 2 vandselskaber, Gentofte Vand A/S og Gladsaxe Vand A/S, og 15 mio. kr. til hvert af de 2 spildevandsselskaber Gentofte Spildevand A/S og Gladsaxe Spildevand A/S.

Af lånebekendtgørelsen fremgår af § 3, stk. 3, at sådanne garantier og efterfølgende låneoptagelser ved vandselskaberne ikke påvirker kommunernes låneramme.

Nordvand's likviditetsbudget for 2010 udviser i løbet af året en manglende robusthed i form af, at den likvide beholdning i månederne januar, april og december udgør 6-8 mio. kr.

Nordvand's bestyrelse gav på bestyrelsesmøde d. 18. december derfor bemyndigelse til formand og direktør til at gennemføre en låneoptagelse på i alt 50 mio. kr. i KommuneKredit baseret på lånegaranti fra de to ejerkommuner.

De optagne lån skal alene sikre nødvendig likviditet til gennemførelse af planlagte investeringer (samlet 170 mio. kr. i 2010) i de 4 vand- og spildevandsselskaber i Nordvand.

Lånene optages med baggrund i investeringer gennemført i 2009 hvilket ifølge KommuneKredit's låneregler er muligt til og med udgangen af marts måned 2010.

Vilkår omkring låneoptagelsen hos KommuneKredit forventes at blive lån i danske kr. med fast rente og en løbetid på 25 år.

Vurdering

Med baggrund i investeringer gennemført i 2009 i henholdsvis Gentofte Vand A/S, Gentofte Spildevand A/S, Gladsaxe Vand A/S og Gladsaxe Spildevand A/S søges om kommunal lånegaranti på:

Gentofte Vand A/S	10 mio. kr.
Gentofte Spildevand A/S	15 mio. kr.
Gladsaxe Vand A/S	10 mio. kr.
Gladsaxe Spildevand A/S	15 mio. kr.

I alt 2 X 25 mio. kr. i form af en kommunal lånegaranti på 25 mio. kr. fra Gentofte Kommune og tilsvarende en lånegaranti på 25 mio. kr. fra Gladsaxe Kommune.

Underskrift af lånedokumenter vil ske efter at der er afholdt en ekstraordinær generalforsamling (papir) i Nordvand Holding A/S til godkendelse af låneoptagelse på baggrund af de kommunale lånegarantier.

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller,

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der stilles kommunal garanti for lån optaget hos Kommunekredit på 10 mio. kr. til Gentofte Vand A/S og 15 mio. kr. til Gentofte Spildevand A/S på ovennævnte vilkår.

Tidligere beslutninger

Økonomiudvalget den 08-02-2010

Økonomiudvalget, møde den 8. februar 2010

Anbefales til Kommunalbestyrelsen. Søren B. Heisel (A) tog forbehold.

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

7 Åbent Ændring af styrelsesvedtægten

[006315-2010](#)

Resumé

Den gældende styrelsesvedtægt for Gentofte Kommune foreslås ændret bl.a. med henblik på at give adgang til indkaldelse af stedfortræder, når et medlem har lovligt forfald, selvom forfaldet ikke forventes at vare en måned. Samtidig foreslås der mindre ændringer i fordelingen af opgaver mellem Byplanudvalget og Teknisk udvalg. Teknisk Udvalg foreslås i forlængelse heraf omdøbt til Teknik- og Miljøudvalget.

Baggrund

Lov om kommunernes styrelse er ændret med virkning fra den 1. januar 2010. Ændringen indebærer bl.a., at kommunalbestyrelsen alene ved en ændring af styrelsesvedtægten kan bestemme, at stedfortræderen skal indkaldes når et medlem har lovligt forfald, selv om forfaldet ikke forventes at vare en måned. Hermed ophæves kravet om indenrigs- og socialministerens dispensation til den nævnte stedfortræderordning.

I henhold til § 2 i lov om kommunernes styrelse skal forslag til ændringer af en styrelsesvedtægt undergives to behandlinger i kommunalbestyrelsen med mindst 6 dages mellemrum. 2.

behandlingen og den endelige vedtagelse af vedtægtsændringen vil i givet fald kunne finde sted på Kommunalbestyrelsens møde den 24. marts 2010. Vedtagne ændringer skal indsendes til Statsforvaltningen Hovedstaden til orientering.

Vurdering

De foreslåede ændringer i forhold til den gældende styrelsesvedtægt er markerede i det vedlagte bilag.

De indholdsmæssige ændringer vedrører:

Ny bestemmelse vedr. stedfortræderindkaldelse. Den udvidede adgang til at indkalde stedfortrædere, som hidtil har krævet ministerens dispensation, ses ikke at have givet anledning til problemer i forhold til kontinuiteten i arbejdet eller placering af ansvar i de kommuner, hvor den er indført. Det er derfor besluttet nu at overlade det helt til de enkelte kommunalbestyrelses egen beslutning, om de ønsker en ordning med udvidet stedfortræderindkaldelse.

Bestemmelsen om stedfortræderindkaldelse til møder i kommunalbestyrelsen findes i § 15 i lov om kommunernes styrelse. Efter § 15, stk. 2, skal borgmesteren indkalde stedfortræder til det førstkommande møde i kommunalbestyrelsen i tilfælde, hvor borgmesteren får kendskab til, at et medlem vil være forhindret i at varetage sine kommunale hverv i en forventet periode af mindst en måned på grund af sin helbredstilstand, graviditet, barsel eller adoption, varetagelse af andet offentligt hverv, forretninger eller lignende.

Hvis kommunalbestyrelsen beslutter at ændre styrelsesvedtægten, indebærer det, at der skal ske stedfortræderindkaldelse, når fravær forventes at vare kortere end en måned. Stedfortræderindkaldelsen bliver obligatorisk, og de lovlige forfaldsgrunde, som kan begrunde stedfortræderindkaldelse, er de samme, som i øvrigt kan begrunde indkaldelse af stedfortræder efter § 15, stk. 2. Bestemmelsen angår alene indkaldelse af stedfortræder til møder i kommunalbestyrelsen.

Ændring af opgavefordeling mellem Byplanudvalget og Teknisk Udvalg. Der foreslås enkelte tilpasninger af fordelingen af opgaver mellem Byplanudvalget og Teknisk Udvalg. Miljøopgaverne er i dag delt mellem disse udvalg. Dette skyldes oprindeligt, at Agenda 21, hører hjemme i planloven. Det vurderes at være mere hensigtsmæssigt, hvis alle miljøopgaver samles i det samme udvalg (TU).

Der er derfor foretaget visse tekniske ændringer i § 17, stk. 2, i udkastet til styrelsesvedtægt for så vidt angår henvisningerne til, hvilke lovgivningsområder, der henhører under Byplanudvalgets opgaver. I forlængelse heraf er det i § 18 i udkastet præciseret, at TU bl.a. varetager opgaver vedrørende fredning, kommunens samlede klimaindsats og Agenda 21. For at afspejle Teknisk Udvalgs nye opgaver foreslås det samtidig, at udvalget ændrer navn til Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling

Borgmesteren indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At foretage 1. behandling af det forelagte forslag om ændring af styrelsesvedtægten for Gentofte Kommune.

Tidligere beslutninger

Økonomiudvalget den 08-02-2010

Økonomiudvalget, møde den 8. februar 2010

Anbefales til Kommunalbestyrelsen at foretage 1. behandling af det forelagte forslag om ændring af styrelsesvedtægten for Gentofte Kommune.

Bilag

 [Styrelsesvedtægt for Gentofte Kommune. udkast. 1. beh. feb. 2010](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

8 Åbent Skolebestyrelsesvalg 2010

[018417-2009](#)

Resumé

Den 26. januar 2010 blev Bekendtgørelse nr. 114 om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen og om vederlag til forældre- og elevrepræsentanter i skolebestyrelser i folkeskolen offentliggjort (Skolebestyrelsesbekendtgørelsen). Heraf fremgår det bl.a.:

1. At kommunalbestyrelsen kan godkende, at der afholdes forskudte valg 2 år efter det ordinære valg (som altid er lige efter et kommunalvalg) og i givet fald, beslutte om det forskudte valg skal omhandle 3 eller 4 pladser i skolebestyrelsen ud af de 7 folkevalg.
2. At kommunalbestyrelsen kan udpege et medlem til valgbestyrelsen og kan beslutte, At vedkommende skal være formand.
3. At kommunalbestyrelsen skal udpege en central kommunal koordinator.
4. At kommunalbestyrelsen kan beslutte, at opstilling af kandidater skal eller kan besluttes på forældremøder.
5. At kommunalbestyrelsen kan beslutte, at stemmeafgivningen kan ske ved elektronisk afstemning via internettet.

Baggrund

Ad 1. Forskudte valg kan være med til at sikre kontinuiteten i skolebestyrelsesarbejdet, idet 3 eller 4 af de forældrevalgte medlemmer er på valg hvert andet år, i stedet som nu alle 7 hvert fjerde år. Desuden vil forældre til børn, der starter i skolen, kunne stille op til eller deltage i et valg højst 2 år efter barnets skolestart i stedet for som nu op til 4 år.

Ad 2 og 3. På kommunalbestyrelsens møde den 25. januar 2010, pkt. 8, blev det besluttet, at kommunalbestyrelsen ikke ønsker at udpege medlemmer til valgbestyrelsen. Man besluttede i stedet, at direktøren for Skole og Fritid skal udpege valgformænd for Skole og Fritidsområdet. I den endelige tekst i Skolebestyrelsesbekendtgørelsen, som først forelå 26. januar 2010, er

skolelederen på den enkelte skole valgformand for valgbestyrelsen, når kommunalbestyrelsen ikke udpeger egne medlemmer hertil, og direktøren for Skole og Fritid skal således ikke udpege valgformænd alligevel. Til gengæld skal Kommunalbestyrelsen udpege en central kommunal koordinator. Det vil være naturligt, at kommunalbestyrelsen udpeger direktøren for Skole og Fritid til central kommunal koordinator for skolebestyrelsesvalget.

Ad 4. For at sætte særligt fokus på skolebestyrelsesvalget, kan kommunalbestyrelsen beslutte, at opstilling af kandidater skal eller kan besluttes på forældremøder forud for valget. Forældremøderne kan opdeles på forskellig måde i forhold til skolens organisering. Netop i år kan dette ikke nås, på grund af den sene offentliggørelse af Skolebestyrelsesbekendtgørelsen men det kan besluttes, at det kan eller skal foregå fra næste skolebestyrelsesvalg.

Ad 5. Der er stor interesse for at bruge elektronisk afstemning i Gentofte Kommune, og det er muligt at stille et fælles afstemningssystem til rådighed for skolerne. Der er flere produkter på markedet. Skole og Fritid peger på en løsning, hvor forældrene stemmer via Genvej, og valgbestyrelsens administration af valglisten, kandidater og stemmesedler også foregår elektronisk - i samme system.

Elektronisk afstemning rummer en lang række muligheder og fordele. Der skal ikke udsendes stemmemateriale, stemmer optælles automatisk ved valgets afslutning, interessen for valget og valgdeltagelsen kan måske øges m.m. - men der er også en række nye udfordringer:

- § Forældre, der ikke kan eller vil stemme over internettet, skal stadig have stemmemateriale.
- § Forældre, der ikke har, skal have hjælp til at få en digital signatur.
- § Skolerne skal håndtere både elektroniske stemmer og papirstemmemateriale.

Valgløsningen til stemmeafgivning via Genvej er planlagt og forberedt til udvikling, hvis kommunalbestyrelsen vælger denne løsning. Sikkerheden lever op til bestemmelserne i valgbekendtgørelsen og lov om behandling af personoplysninger. Skolerne vil blive forberedt ved en valguide og ved et infomøde i marts.

Vurdering

Skole og Fritid vurderer, at forskudte valg vil være med til at sikre kontinuiteten i skolebestyrelsesarbejdet og gøre valgene mere synlige, når de foregår hvert andet år i stedet for hvert fjerde. Hvis det også gøres muligt for de enkelte skoler at vælge, om de vil opstille kandidater på forældremøder, vil der alt i alt skabes mere fokus på skolebestyrelsesvalgene i fremtiden, hvilket vil være til gavn for skolebestyrelsernes arbejde.

Udvikling af en egen valgløsning tilpasset til stemmeafgivning via Genvej, giver mulighed for også at benytte valgløsningen ved kommende skolebestyrelsesvalg, og mulighed for at videreudvikle løsningen til andre valghandlinger i kommunen, såsom valg til rådgivende organer, institutions-, og foreningsbestyrelser.

Det er Skole og Fritids vurdering at fordelene ved at etablere mulighed for elektronisk afstemning overstiger de nævnte udfordringer, og valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne er en god mulighed for at opnå erfaringer med elektronisk afstemning. Også selv om der måske kun afholdes egentlige valg ved få skoler.

Indstilling

Skole og Fritid Indstiller

Til Kommunalbestyrelsen:

1. At der afholdes forskudte valg til skolebestyrelsen 2 år efter det ordinære valg
2. At det forskudte valg skal omhandle 3 pladser i skolebestyrelsen ud af de 7 folkevalgtes pladser. Ved det ordinære valg i 2010 aftaler skolebestyrelsen selv hvilke 3 af de 7, der skal på valg efter de 2 første år. Ved uenighed foretages udvælgelsen ved lodtrækning.

3. At direktøren for Skole og Fritid udpeges til central kommunal koordinator for skolebestyrelsesvalget.
4. At en skolebestyrelse kan søge direktøren for Skole og Fritid om tilladelse til at opstilling af kandidater til skolebestyrelsesvalget besluttet på forældremøder.
5. At stemmeafgivning til valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne kan ske ved stemmeafgivning over internettet via Genvej.

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

9 Åbent Valg af medlemmer til Folkeoplysningsudvalget 2010-2013

[040225-2009](#)

Resumé

I henhold til Folkeoplysningsloven nedsætter Kommunalbestyrelsen et Folkeoplysningsudvalg. Skole og Fritid har ved brev til områdets paraply- og interesseorganisationer, annoncering i Villabyerne og på kommunens hjemmeside offentliggjort valgprocedure for indstillinger af kandidater. Der er indkommet i alt ni kandidater til de otte pladser i udvalget.

Baggrund

Folkeoplysningsudvalget har 11 medlemmer og en tilforordnet repræsentant.

Kommunalbestyrelsen udpeger formand og næstformand. Af vedtægt for Folkeoplysningsudvalget fremgår følgende:

Tre medlemmer vælges fra Kommunalbestyrelsen blandt dennes medlemmer.

Tre medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra virksomhed inden for den folkeoplysende undervisning, jf. lovens kap. 4.

Fire medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra virksomhed inden for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde, jf. lovens kap. 5. Pladserne fordeles med to til idrættens repræsentanter, en til spejdernes repræsentanter og en plads deles, således at idrætten besætter pladsen i lige år og spejderne i ulige år.

Et medlem udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra lokale handicapkredse. Findes der ikke lokale handicapkredse, eller ønsker disse ikke repræsentation, tilfalder pladsen virksomhed for den folkeoplysende undervisning efter lovens kap. 4.

For hver medlem af Folkeoplysningsudvalget udpeger Kommunalbestyrelsen én eller i prioriteret rækkefølge flere stedfortrædere.

Kommunalbestyrelsen har blandt dennes medlemmer valgt følgende til Folkeoplysningsudvalget for perioden 2010-13:

Formand Mogens Vad (V)

Næstformand Thomas Christensen (C)

Medlem Søren B. Heisel (A)

Skole og Fritid har på vegne af Kommunalbestyrelsen ultimo december 2009 skrevet til oplysningsforbundene og foreningerne og annonceret i Villabyerne og på kommunens hjemmeside efter indstilling til besættelse af udvalgspladserne med deadline pr. 15. januar 2009. Der i alt indkommet ni kandidater samt suppleanter til i alt otte pladser. Alle kandidater og suppleanter er valgbare i henhold til de gældende regler.

I vedlagte bilag er oversigt over de indkomne kandidatforslag.

AOF, HOF og FOF har hver især indstillet en af de tre medlemmer, der skal repræsentere fra virksomhed inden for den folkeoplysende undervisning.

SIG (idræt) har indstillet tre medlemmer inden for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.

BUS (spejderne) har indstillet tre medlemmer inden for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.

De Samvirkende Invalideorganisationer har indstillet et medlem til en plads som repræsentant for de lokale handicapkredse.

Derudover har Ældresagen indstillet en kandidat til udvalget.

Vurdering

Skole og Fritid vurderer, at Ældresagen som interesseorganisation har et stor medlemstal (ca. 9.000) og et aktivitetsniveau inden for folkeoplysningsområdet, som opfylder kriterierne for valgbarhed. Da Folkeoplysningsudvalgets medlemstal skal være ulige i henhold til lovens kap. 1, anbefales det at give Ældresagens kandidat en plads som tilforordnet – det vil i praksis sige taleret, men ikke stemmeret på udvalgets møder. Ligeledes anbefaler Skole og Fritid, at de to medlemmer fra det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde, der deler en plads i henholdsvis lige og ulige år får plads som tilforordnet i det år hvor vedkommet ikke har plads i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kommunalbestyrelsen:

1. At som medlem af Folkeoplysningsudvalget for den folkeoplysende undervisning udpeges Anne Marie Sejer og som suppleant Bent C. Jørgensen (HOF), Anette Giertsen og som suppleant Madeleine Wirefeldt (FOF) samt Tom Jensen og som suppleant Tony Shapiro (AOF).
2. At som medlem af Folkeoplysningsudvalget for det frivillige foreningsarbejde udpeges Katja Salomon Johansen og som suppleant Jytte Larsen (BUS), Kate Skavin og som suppleant Hanne Leth Grønne (SIG), Jan Carstens og som suppleant Steen Wall (SIG) samt i ulige år Jytte Larsen og som suppleant Torben Fenneberg (BUS) og i lige år Lisbeth Elkjær og som suppleant Martin Ægidius (SIG).
3. At som medlem af Folkeoplysningsudvalget for De Samvirkende Invalideorganisationer udpeges Dorte Simon og som suppleant Mitzi Reinau.
4. At Folkeoplysningsudvalget udvides med en tilforordnet der tildeles Ældresagen, Gentofte afdeling. Ældresagen har indstillet Per Bjarvin og som suppleant Axel Wisbom.

5. At Folkeoplysningsudvalget udvides med en tilforordnet der tildeles det af de to medlemmer fra det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde, der deler en plads i henholdsvis lige og ulige år, hvor vedkommet ikke har plads i Folkeoplysningsudvalget.

6. Som konsekvens af indstillingens pkt. 4 og 5 bemyndiges Skole og Fritids direktør til at tilpasse vedtægter for Folkeoplysningsudvalget til ovenstående.

Bilag

 [Oversigt, indstillinger til medlemmer FOU 2010](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

10 Åbent Valg af nyt medlem til Handicaprådet

[006997-2010](#)

Resumé

På Kommunalbestyrelsens møde den 1. december 2009 valgtes Brigitta Volsted Rick som et af de 5 medlemmer af Handicaprådet, der repræsenterer Kommunalbestyrelsen, jf. dagsordenen for dette møde, punkt 61. Hun har nu anmodet om at træde ud af rådet.

Baggrund

Handicaprådet skal efter § 37 a i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område rådgive Kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål, og formidle synspunkter mellem borgerne og Kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap.

I henhold til § 2 i Handicaprådets vedtægt har rådet 10 medlemmer. Heraf udpeges 5 medlemmer blandt personer, der repræsenterer kommunalbestyrelsen, samt 5 medlemmer efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer-Gentofte. Der udpeges endvidere en personlig stedfortræder for hvert medlem.

Birgitte Volsted Rick har som begrundelse for anmodningen om at udtræde af Handicaprådet henvist til et ønske om en ændret fordeling af opgaver i SF's gruppe.

Vurdering

Valgene af medlemmer til bl.a. Handicaprådet har virkning for kommunalbestyrelsens funktionsperiode, jf. § 17 i lov om kommunernes styrelse.

Kommunalbestyrelsen kan dog efter anmodning fritage et medlem af Kommunalbestyrelsen for et hverv, når Kommunalbestyrelsen skønner, at der er rimelig grund dertil. Der tilkommer i den forbindelse Kommunalbestyrelsen et betydeligt skøn.

Udtræder et medlem i valgperiodens løb af et udvalg en kommission, en bestyrelse eller lignende, hvori vedkommende er valgt af en bestemt gruppe inden for kommunalbestyrelsen, besættes den

ledige plads af samme gruppe, jf. § 28, stk. 1, i lov om kommunernes styrelse.

Indstilling

Social og Sundhed indstiller

Til Kommunalbestyrelsen

At Kommunalbestyrelsen behandler Birgitta Volsted Ricks anmodning om udtræden af Handicaprådet.

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

11 Åbent Repræsentantskabet for Fonden Wonderful Copenhagen

[009679-2010](#)

Baggrund

I henhold til § 9, stk. 1, i fundatsen for Fonden Wonderful Copenhagen udpeger kommunerne i Region Hovedstaden hver 1 medlem til Wonderful Copenhagens repræsentantskab.

Fonden Wonderful Copenhagen er Region Hovedstadens officielle event, kongres- og turismeorganisation. Fondens formål er på non-profit basis at fremme og udvikle erhvervs- og ferieturismen i Region Hovedstadens område til gavn for almennyttige interesser.

Wonderful Copenhagens repræsentantskab vælger medlemmer til bestyrelsen og fungerer som rådgivende og vejledende organ for bestyrelsen.

Valget til Wonderful Copenhagens repræsentantskab sker ved flertalsvalg, jf. styrelseslovens § 24, stk. 1.

Indstilling

Der skal vælges en person til repræsentantskabet for Fonden Wonderful Copenhagen.

Møde i Kommunalbestyrelsen den 22. februar 2010

12 Lukket Etablering af daginstitutionspladser

006972-2010
